
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.062,41 2024 CE 501010383 Materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazzoduro NO

€4.124,82 2025 CE 501010383 Materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazzoduro NO

€4.124,82 2026 CE 501010383 Materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazzoduro NO

€4.124,82 2027 501010383 Materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazooduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ASSUNTA CARLOMAGNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento della fornitura di braccialetti di identificazione mamma/neonato per le esigenze della Asl
Roma1 per un importo pari ad € 11.833,50 i.e. CIG B206E7E093

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 ASSUNTA CARLOMAGNO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.5
pagine di allegati



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 
17 del 31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 
dicembre 2015; 

 
VISTO l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 

2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 
e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni 
e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della 

ASL ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento 
e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi Aziendali;   

  
VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) che 

prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 140.000,00 Iva 
esclusa anche senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 
PREMESSO che con nota prot. n. 71260 del 08/05/2024 (All. 1) il Responsabile della UOC Logistica 

ha richiesto l’acquisto di braccialetti identificativi mamma - neonato per le necessità 
della Asl Roma 1 da destinare ai Presidi Ospedalieri San Filippo Neri e Santo Spirito;  

 
APPURATO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 
143.000, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, è stato individuato, per l’affidamento 

della fornitura in trattazione, l’operatore economico FD SaS di Franceschini Sabrina 
& C; 

 
 che, pertanto, in data 07/06/2024 è stata formalizzata una richiesta di preventivo alla 

ditta sopra indicata tramite il Sistema di E-Procurement - MEPA identificativo di 
sistema 4423044; 

 



 che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 
 che l’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, 

assolutamente non rilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di 
riferimento; 

 
 che, al termine di scadenza indicato sulla piattaforma, fissato per il giorno 

14/06/2024 alle ore 12:00, è pervenuto il preventivo (All.2) da parte della FD SaS di 
Franceschini Sabrina & C; 

 
VISTA  l’offerta economica complessiva, formulata dalla società sopra indicata pari ad € 

11.833,50 iva esclusa; 
 
RITENUTO  pertanto di approvare il preventivo di spesa acquisito tramite piattaforma telematica 

in data 14/06/2024 e di procedere all’affidamento, ai sensi dell’articolo 50, comma 
1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 in favore della FD SaS di Franceschini Sabrina & C con 
sede in Cesena, via Isei,11 CAP 47521partita iva n. 01505650406, per un importo 
complessivo di € 11.833,50 iva esclusa;  

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, c. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di 

cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 
l’azienda di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 
 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della 

verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la 
stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge;  

  
 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 

immediatamente efficace; 
 
ATTESO che la spesa complessiva per il servizio in oggetto, pari ad € 14.436,87 IVA compresa 

(22%), graverà sul seguente Conto economico 501010383 “Materiale sanitario non 
sterile economale” per le annualità e secondo la ripartizione di seguito indicata: 

CE n. 501010383 “Materiale sanitario non sterile economale” 
Anno  Importo IVA inclusa  

2024 (1/07/2024 - 31/12/2024) € 2.062,41 
2025 (1/01/2025 – 31/12/2025) € 4.124,82 
2026 (1/01/2026 – 31/12/2026) € 4.124,82 
2027 (1/1/2027 – 31/12/2027) € 4.124,82 

  
 DATO ATTO che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Deliberazione Anac n. 582/2023, l’intesa del Ministero delle Infrastrutture e dei 
trasporti, accordata con nota acquisita al prot. ANAC n. 113262 del 18 dicembre 2023 
in relazione alla procedura di affidamento in oggetto è stato acquisito tramite il E-
Procurement - MEPA, il seguente Codice Identificativo di Gara – B206E7E093; 

 
 che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e 

accettazione firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1; 



 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. n. 36/2023, la fornitura di braccialetti di 
identificazione mamma/neonato per le esigenze della Asl Roma1 in favore della FD SaS di Franceschini 
Sabrina & C, con sede in Cesena, via Isei, 11 CAP 47521 partita iva n. 01505650406, per un importo 
complessivo di € 11.833,50 iva esclusa; 
 
di dare atto che la spesa complessiva per il servizio in oggetto, pari ad € 14.436,87 IVA compresa (22%), 
graverà sul seguente Conto economico 501010383 “Materiale sanitario non sterile economale” per le 
annualità e secondo la ripartizione di seguito indicata. 
 

CE n. 501010383 “Materiale sanitario non sterile economale” 
Anno Importo IVA inclusa 

2024 (1/07/2024 - 31/12/2024) € 2.062,41 
2025 (1/01/2025 – 31/12/2025) € 4.124,82 
2026 (1/01/2026 – 31/12/2026) € 4.124,82 
2027 (1/1/2027 – 31/12/2027) € 4.124,82 

 
di dare atto che, il Responsabile della fase di affidamento (RUP 1) è la Dott.ssa Assunta Carlomagno e che 
Responsabile della Fase di esecuzione (RUP 2) è l’ing. Paola Brazzoduro; 
 
di nominare DEC del servizio Sig.ra Cristiana Chini, in servizio presso la UOC Logistica, cui sono demandate le 
tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 
 
 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



             

     
ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

UOC Logistica 
Resp.le Ing. Paola Brazzoduro  
t. +39.06. 60108133-8129 
email 
uoc.logistica@aslroma1.it 
Pec: 
protocollo@pec.aslroma1.it 

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 

 
U.O.C. Acquisti Beni e Servizi 

Dott.ssa Cristina Franco 
 

Dott. Vittorio Santoriello 
 
 

Oggetto: Trasmissione fabbisogno per “Braccialetto di identificazione mamma/neonato”. 
 
 

Con la presente si richiede l’indizione di una nuova procedura di gara per la fornitura di “braccialetti di 
identificazione mamma/neonato”. 

 
Di seguito le caratteristiche principali del prodotto: 

 materiale di plastica morbida, atossica, ipo-allergica, latex-free, stampata ad iniezione con clip di 
chiusura bloccante (non riapribile), restringibile per adeguamento al polso del neonato dopo il 
calo fisiologico; 

 entrambi i braccialetti devono essere numerati con lo stesso numero impresso a caldo, in ordine 
progressivo a partire dal numero 1, con la stampa del nome del P.O. che li richiede; 

 sui braccialetti devono essere indicati gli spazi per scrivere manualmente, con pennarello 
vetrografico, cognome e nome della donna, cognome e nome del neonato, sesso, peso, ora e 
data di nascita; 

 ogni coppia di braccialetti mamma/neonato deve essere imbustata singolarmente insieme a 5 
adesivi con la stessa numerazione riportata sui braccialetti. Sugli adesivi deve esserci scritto il 
nome del P.O. che li richiede e il numero del braccialetto. Il primo adesivo deve riportare la 
scritta “Registro nascite”, il secondo “culla”, il terzo “cartella clinica”, il quarto “jolly” e uno 
grande color oro con “IDENTIFICAZIONE GENITORE”. 

 
Il fabbisogno annuale del prodotto è stimato in 2.100 coppie (4.200 braccialetti), come comunicato dai 

referenti del P.O. San Filippo Neri e del P.O. SANTO SPIRITO giuste mail allegate(all. n. 1 e n. 2). 

L’importo a base d’asta annuale per il materiale di che trattasi è pari ad € 3.400,00 Iva esclusa, da 
imputare sul conto economico: n. 501010383 “Materiale sanitario non sterile economale”. 

Si ringrazia e si porgono cordiali saluti. 
 
 

 
             Il Responsabile UOC Logistica    

                              Ing. Paola Brazzoduro          
 
 
 
L’estensore: C. Chini 
Tel: 0660108134   

ASL RM/1
Prot. n. 71260/2024 del 08/05/2024

Firmato da: PAOLA BRAZZODURO ---
PAOLA BRAZZODURO

ASL RM/1
Prot. n. 71260/2024 del 08/05/2024

Firmato da: 

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/
mailto:uoc.logistica@aslroma1.it


ASL Roma 1

via Ariosto, 3

00185 Roma

t. +39.06.68351

www.aslroma1.it

p. iva 13664791004

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Direttore Dr.ssa Cristina Franco

00193 ROMA Tel. 06.66.10.8074-8098

email: uocabse@aslroma1.it

Pec: uocabs@pec.aslroma1.it

FORNITURA DI MESI 42 DI DISPOSITIVI MEDICI USO COMUNE NECESSARI

ALLE ESIGENZE DELLA ASL ROMA 1.

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA

ALLEGATO 2



ASL Roma 1

via Ariosto, 3

00185 Roma

t. +39.06.68351

www.aslroma1.it

p. iva 13664791004

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Direttore Dr.ssa Cristina Franco

00193 ROMA Tel. 06.66.10.8074-8098

email: uocabse@aslroma1.it

Pec: uocabs@pec.aslroma1.it

Il/la sottoscritto/a FRANCESCHINI SABRINA

(cognome e nome)

nato a FOLIGNO (PG), il 08/01/1966

(luogo) (prov.) (data)

residente a CESENA (FC), Via ISEI, n. 11

(luogo) (prov.) (indirizzo)

in nome del concorrente FD SAS DI FRANCESCHINI SABRINA & C.

con sede legale in CESENA (FC),

Via ISEI, n. 11, CAP 47521, Tel 054729068 ,

(luogo) (prov.) (indirizzo)

Fax 054725655 , e-mail info@fd-identificazione.it,

pec fdidentificazione@legalmail.it

Codice Fiscale 01505650406

Partita IVA 01505650406

nella sua qualità di:

(barrare la casella che interessa)

X□Titolare o Legale rappresentante

□Procuratore speciale / generale

DICHIARA

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni

contenute nella documentazione di gara e nei documenti ivi richiamati e di accettarle senza

condizione e riserva alcuna

ALLEGATO 2



ASL Roma 1

via Ariosto, 3

00185 Roma

t. +39.06.68351

www.aslroma1.it

p. iva 13664791004

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Direttore Dr.ssa Cristina Franco

00193 ROMA Tel. 06.66.10.8074-8098

email: uocabse@aslroma1.it

Pec: uocabs@pec.aslroma1.it

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto in merito al Lotto 1è pari ad € 53,25,

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara.

− Che la percentuale di Iva applicata è pari al 22%

ALLEGATO 2



    

B
A
S
E
D
’A
S
T
A
C
O
M
P
L
E
S
S
IV
A
€
11
.9
00
,0
0

ID
D
es
cr
iz
io
n
e

Q
u
an
ti
tà

co
m
p
le
ss
iv

a (Q
)

C
o
d
ic
e

p
ro
d
o
tt
o

o
ff
er
to

C
N
D

L
ad
d
o
ve

ap
pl
ic
ab
ile

R
D
M

L
ad
d
o
ve

ap
pl
ic
ab
ile

N
o
m
e

co
m
m
er
ci
al
e

p
ro
d
o
tt
o

P
re
zz
o
u
n
it
ar
io
in

ci
fr
e

m
ax
4
ci
fr
e
d
ec
im
al
i

€
iv
a
es
cl
u
sa

(
P
)

T
o
ta
le
ri
ga

(
P
x
Q
)

Lo
tt
o
1

Br
ac
ci
al
et
ti
id
en
tif
ic
at
iv
im
am
-

m
a
ne
on
at
o
(c
op
pi
e)

73
50

00
10
4

K
IT

M
A
M
M
A
BE
BE
‘

1,
61

11
83
3,
50

Va
lo
re
co
m
pl
es
si
vo
of
fe
rt
a
(M
A
X
2
D
EC
IM
A
LI
)

€
11
83
3,
50

N
B.
SI
PR
EC
IS
A
C
H
E
IL
V
A
LO
R
E
C
O
M
PL
ES
SI
V
O
D
EL
L’
O
FF
ER
T
A
D
O
V
R
A
’E
SS
ER
E
R
IP
O
R
T
A
T
O
A
SI
ST
EM
A
.

Fi
rm

at
o
di
gi
ta
lm

en
te

da
:

S
ab

ri
na

Fr
an

ce
sc

hi
ni

D
at
a:

13
/0

6/
20

24
11

:3
8:
55

ALLEGATO 2


		2024-05-08T07:22:30+0000
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-05-08T07:22:31+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 1588
	DETRGDAT: 26/06/2024
	DETRSNUM: 272
	DETRSDAT: 25/06/2024
		2024-06-25T14:20:22+0200
	ASSUNTA CARLOMAGNO


		2024-06-25T14:22:47+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-06-25T16:23:50+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-06-25T16:27:18+0200
	PAOLA BRAZZODURO




